,,Die deutsch-polnischen Beziehungen
am Beispiel der Umsetzung

der Schulbuchempfehlungen

im Lande Nordrhein-Westfalen”

Eine Tagung der Friedrich-Ebert-Stiftung

in Zusammenarbeit mit dem Kultusministerium
des Landes Nordrhein-Westfalen

in Bergneustadt vom 9. bis 11. Oktober 1981

Dokumentation



C36-1304

Herausgegeben
von der FRIEDRICH-EBERT-STIFTUNG, Godesberger Allee 149
D 5300 Bonn 2, Bundesrepublik Deutschland

Redaktion: Peter Schneider, Referat I Europa
der Friedrich-Ebert-Stiftung

Marianne Miiller

Druck: Gottinger Druckerei-und Verlagegesellschaft mbH,
Gottingen



INHALT:

II.

III.

VORWORT

GRUBWORTE

REFERATE UND
DISKUSSIONSBEITRAGE

Nordrhein-Westfalen und

die Umsetzung der
deutsch-polnischen
Schulbuchempfehlungen

Diskussionsbeitrage
Die polnisch-~deutschen

Beziehungen -
historisch und aktuell

Diskussionsbeitrége

Die deutsch-polnischen
Beziehungen -
historisch und aktuell

Diskussionsbeitrige

Die Schulbuchempfehlungen

und ihre Umsetzung
aus polnischer Sicht

Diskussionsbeitrige

Die Umsetzung der
deutsch-polnischen
Schulbuchempfehlungen
aus deutscher Sicht

Diskussionsbeitrédge

Johannes Rau

Heinz Kiihn

Jerzy Wojciechowski

Jirgen Girgensohn

Mieczystaw Tomala

Marian Podkowinski

Peter Bender

Nils Diederich

Wt adyszaw Markiewicz

Marek Rzeszotarski

Walter Mertineit
Herbert Knepper

Seite:

11
16

25
L1

- 53

61
71

79
89

103

121
133

149
157

165



Iv.

V.

VI.

VII,

PODIUMSGESPRACH

Probleme, Chancen und
Schwierigkeiten bei der
Unsetzung der
deutsch-polnischen
Schulbuchempfehlungen

TEILNEHMERLISTE und
PROGRAMM

PRESSEBERICHTE

DOXKUMENTE

Manfred Dammeyer
Wolfgang Heinz
Dietmar Katzy
Marek Rzeszotarskil
Stephan Thomas
Henryk Zdanowski

Seite:

183

23

257



	Seite 1 
	Seite 2 
	Seite 3 
	Seite 4 

